

## Bris möten med barn och unga i Nacka kommun under 2014

### Bris-informatörer i Nacka

Under 2014 har Bris informatörer besökt sju grundskolor i Nacka kommun, Nacka Dans- och Teater och dessutom har Bris medverkat under ungdomsmässan Nacktiv. Totalt har cirka 800 grundskoleelever informerats om hur de kan få stöd och hjälp genom att kontakta Bris. Under en 60 minuters lektion varvas informationen med övningar och diskussioner i mindre grupper och i helklass, allt kopplat till Barnkonventionen.

Bris informatörer rapporterar att man uteslutande mötts av positiva attityder och stort intresse och deltagande bland barn och unga. För Bris är målsättningen med informatörsverksamheten att nå ut till barn och unga som idag inte har tillräckligt stor kännedom om sina rättigheter eller var man kan vända sig vid behov av stöd. Vi vill förmedla till barn och unga att oavsett vad man vill samtala om så finns det en professionell kurator på Bris tillgänglig via telefon, mejl och chatt varje dag. Informatörsverksamheten går i linje med organisationens övergripande målsättning: att verka för att varje barn får en vuxen i sin närhet som ser, förstår och agerar för det barnets bästa. Vi ser att informatörsverksamheten fyller en viktig funktion och utgör ett passande och viktigt komplement till skolornas befintliga arbete kring barns rättigheter. Samtidigt bidrar detta till att öka tillgängligheten på kvalificerat stöd för barn och unga, både det stöd som kommunen erbjuder och genom Bris stödverksamhet.

Ett exempel på vilka direkta effekter ett Bris-besök kan ge hämtas från ett besök vid Fisksätra skola. På kvällen efter att Bris varit på plats ringde ett barn till Bris stödverksamhet och berättade att skolan hade haft besök av Bris och att hen nu visste vart hen skall vända sig med sina bekymmer.

I slutet av varje pass har eleverna fått berätta med sina egna ord vad de lärt sig eller om de tyckt att något varit särskilt viktigt, genom att skriva ned sina åsikter på post-it-lappar eller berätta muntligt. Här följer några exempel:

”Jag har velat ringa förut men inte riktigt vågat. Nu kommer jag göra det!”, elev på Fisksätra skola.

”Jag har lärt mig att jag alltid kan vända mig om till Bris om jag mår dåligt”, elev på Sigfridsborgsskolan.

”Nu vet jag att jag kan ringa och prata om precis vad jag vill”, elev på Sigfridsborgsskolan.

”Jag har lärt mig att jag inte ska gå och hålla dåliga saker inom mig, utan att jag ska prata om det med någon vuxen. Det var väldigt lärorikt.” elev från Vilansskolan

”Jag tycker att alla ska vara trygga och som dom är. Ingen ska diskrimineras.” elev från Sicklaskolan.

”Alla barn är lika värda. Varje barn har rätt att uttrycka sig” elev från Myrsjöskolan.

”Jag har lärt mig de fyra viktigaste artiklarna. Jag tycker det var bra att ni kom, hoppas att vissa förstår att man ska vara snäll.” elev från Vittraskolan.

**Nacka Dans- och Teater:** Bris informatörer besökte även Nacka Dans & Teater för att träffa unga Growing Rights-ledare inför ett kommande sommarläger. Genom besöket fick de unga ledarna ökade kunskaper och handledning om hur de kan möta barn som de ser mår dåligt eller far illa.

**Naktiv ungdomsmässa:** Den 26 februari fanns Bris på plats under ungdomsmässan Naktiv. Vår aktivitet erbjöd barn och unga att delta i ett quiz kring Barnkonventionen. Aktiviteten var välbesökt och fungerade som en bra isbrytare för att få igång prat och interaktion kring barns rättigheter med barn och unga som besökte festivalen. Totalt kunde vi nå ett hundratal barn och unga under två festivaldagar.

#### **Samanställning av skolbesöken 2014**

19 maj: Vilansskola, åk4

28 maj: Vilansskola, åk5-åk6

20 maj: Sicklaskolan, 5 klasser åk4-åk6

26 maj: Vittraskolan, 2 grupper åk4-åk6, åk7-åk9

3 juni: Montessoriskolan Castello, 4 grupper åk6-åk9

18 juni: Nacka dans- och teater

13 & 14 oktober: Sigfridsborgsskolan, åk3-åk6, 7 klasser

20 oktober: Myrsjöskolan, åk6, 3klasser

22 oktober: Fisksätra skola: åk3-åk6,

**Total ca 800 elever**